

RELIGIA KLASA V 23.03.2021r. (XX)

WTOREK

Temat: Chrześcijaństwo a świat antyczny.

Celem naszej katechezy będzie ukazanie wyzwań, jakie stanęły przed chrześcijaństwem w zetknięciu z kulturą antyczną grecką i rzymską.

Wciąż jest wiele narodów pogańskich, które nie słyszały o Jezusie Chrystusie i Jego Ewangelii. Terenami misyjnymi są dzisiaj Afryka i Azja oraz częściowo Ameryka Południowa (Amazonia).

Stanowią one wyzwanie dla Kościoła, który posyła na te obszary swoich misjonarzy. Ich zadaniem jest przyprowadzić ludzi do Jezusa.

Słowo „kultura” pochodzi z jęz. łacińskiego. Oznacza ono cały dorobek społeczeństwa, zarówno materialny (czyli wszystkie wytwory człowieka), jak i duchowy (literaturę, sztukę, wierzenia) . Słowo „in” w języku łacińskim oznacza „w”. **Inkulturacja** oznacza przeniknięcie do kultury. Jest to proces trwający zazwyczaj wiele lat.

W procesie inkulturacji dochodzi do połączenia dwóch kultur, nierzadko odmiennych. W przypadku głoszenia Ewangelii zostają zachowane zasady wiary, natomiast w zależności od terytorium, na którym jest ona głoszona, przybiera formy obecne w danej kulturze. Dzięki temu przekaz Ewangelii staje się czytelny dla ewangelizowanej ludności, ponieważ jest przekazywany w sposób dla niej zrozumiały. Tak właśnie głosił Ewangelię św. Paweł, który został nazwany Apostołem Narodów.

Po przeczytaniu treści podręcznika str.153, 154, 155 uzupełnij ćwiczenia str.84 i 85. Powodzenia.

RELIGIA KLASA VI A i B 23.03.2021r. (XXI)

WTOREK

Temat: Koronka do miłosierdzia Bożego.

Celem naszej katechezy będzie poznanie sposobu odmawiania „Koronki do miłosierdzia Bożego” i znaczenia tej modlitwy.

W koronce ofiarujemy Bogu Ojcu Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Jezusa Chrystusa, czyli Jego jako osobę Boską i jako człowieka. Wypowiadając słowa „najmilszego Syna Twojego” , odwołujemy się do miłości, jaką Bóg Ojciec darzy Syna, a w Nim wszystkich ludzi.

Słowami „dla Jego bolesnej męki” wyrażamy pragnienie, aby bolesna męka Syna Bożego nie była daremna, lecz przyniosła owoce w życiu wszystkich ludzi.

W koronce prosimy o „ miłosierdzie dla nas i całego świata”. Zaimek „nas” oznacza osobę odmawiającą tę modlitwę oraz wszystkich, za których pragniemy i jesteśmy zobowiązani się modlić. Natomiast cały świat – to wszyscy ludzie żyjący na ziemi i dusz w czyśćcu cierpiące.

Po przeczytaniu treści podręcznika str.188, 189, 190 uzupełnij ćwiczenia str. 118 i 119. Powodzenia.

RELIGIA KLASA VII A i B 23.03.2021 r.

WTOREK

Temat: Mówić prawdę i dotrzymać słowa. Wykroczenia przeciw prawdzie.(temat na dwie godziny lekcyjne)

Celem naszej katechezy będzie poznanie wartości prawdy i destrukcyjnego działania wykroczeń przeciw niej.

Niedawno mówiliśmy o wielkich polskich świętych, którzy wcielali dziesięć przykazań Bożych w życie. Głosili prawdę, choć nie zawsze była ona dobrze przyjmowana. Przypomnijcie sobie św. Wojciecha, św. Stanisława, czy ks. Jerzego Popiełuszkę. Dawanie świadectwa prawdzie doprowadziło ich do męczeńskiej śmierci.

Kto naśladuje Jezusa, chce iść za Nim, ten musi swoje życie oprzeć na prawdzie. Chrześcijanin, dając świadectwo prawdzie, jest podobny do Jezusa, który powiedział do Piłata: "Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie." Dlatego w życiu ucznia Jezusa nie ma miejsca na kłamstwo, hipokryzję, fałsz. Uczciwość w naszej mowie i postępowaniu jest znakiem rozpoznawczym, że należymy do Jezusa, jesteśmy chrześcijanami.

Przeczytaj treść podręcznika str.151, 152, 153 zapisz temat do zeszytu i odpowiedz na pytanie 1 ze strony 153.